CADERNO DOS MUNICÍPIOS CAPIXABAS

LICITAÇÕES

Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Março de 2024. 1Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Março de 2024.

www.dio.es.gov.br Vitória (ES), segunda-feira, 18 de Março de 2024

DIÁRIO OFICIAL
Edição N26.192

Prefeituras

Água Doce do Norte

REPUBLICAÇÃO DE PRETENSA CONTRATAÇÃO
DIRETA - DISPENSA DE LICITAÇÃO 0070/2024
- PROCESSO Nº 000917/2024.
ID: 2024.002E0500001.09.0006
AVISO DE APRESENTAÇÃO DE PROPOSTAS DE
PREÇOS PARA PROCESSO DE DISPENSA DE
LICITAÇÃO
O Fundo Municipal de Saúde de Água Doce do Norte,
Estado do Espírito Santo, torna público o aviso de
a “Contratação da empresa para prestação
do serviço de diarista, incluindo manutenção,
fornecimento de mão de obra, ferramentas,
equipamentos e limpeza para atender à
necessidade da Secretaria Municipal de Saúde
de Água Doce do Norte/ES. ’’, com fundamento no
inciso II, do artigo 75, da Lei Federal nº 14.133/2021.
Os interessados em apresentar proposta de preços e/
ou tomar ciência das condições/exigências técnicas,
administrativas e financeiras da contratação, poderão
acessar o processo completo no sítio eletrônico do
município de Agua Doce do Norte, ES,http://www.
aguadocedonorte.es.gov.br/licitacao/, ou solicitar
através do e-mail para compraadn@gmail.com.
O período de apresentação de propostas aos
interessados é 18 de março de 2024 a 20 de
março de 2024.
Mais informações podem ser obtidas pelo telefone
(27) 3759-1122, e-mail: compraadn@gmail.com
Água Doce do Norte - ES, 15 de março  2024.

Setor de Compras
Protocolo 1284439

Aracruz

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 022/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600020.01.0002
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 40.412/2023

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que considerando a
inexistência de recurso da fase de proposta de preço
da Concorrência Pública n.º 022/2023 cujo objeto
é a Contratação de Empresa especializada
em elaboração e execução de serviços de
regularização fundiária urbana, nos núcleos
urbanos informais consolidados denominados

São José (distrito de Jacupemba), Nova Santa
Cruz e Loteamento Militão Ramos (bairro
Planalto), localizados no Município de Aracruz,
realizará a abertura dos envelopes de habilitação
das três primeiras colocadas, conforme preconiza o
Art.1º - Inciso VI da Lei Municipal nº 4.244/2019.
DATA DE ABERTURA: às 14h do dia 20/03/2024
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz-ES, 15 de março de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1285039

Atilio Vivácqua

INTENÇÃO DE REGISTRO DE PREÇOS N°
005/2024

A Secretaria Municipal de Educação, na condição
de Órgão Gerenciador, consoante ao que preconiza
o artigo 86°, da Lei Federal nº 14.133/2021, divulga
a Intenção de Registro de Preços para futura
e eventual aquisição de gêneros alimentícios
(alimentos em geral), mediante licitação pública na
modalidade Pregão Eletrônico, do tipo menor preço,
conforme condições, especificações e quantitativos
constantes do Termo de Referência. Os órgãos que
tiverem intenção de participar do referido Registro
de Preços, deverão encaminhar ofício para o setor
de licitações pelo email: licitacao@pmav.es.gov.br,
manifestando seu interesse e concordância com o
objeto a ser licitado, devidamente acompanhado de:
I - Solicitação de Compras; II - Termo de anuência
ao Termo de Referência do Órgão Participante,
aprovado pela autoridade competente. O prazo para
manifestação de interesse em participar do presente
Registro de Preços é de até oito (08) dias úteis a
partir da publicação deste Aviso.
Termo de Referência e Anexos disponível no site:
www.pmav.es.gov.br/licitacao.

Atílio Vivácqua-ES, 15/03/2024.
Eni Souza Araujo Rodrigues

Secretária de Educação
Protocolo 1284610

Barra de São Francisco

AVISO DE LICITAÇÃO
Pregão Eletrônico 000005/2024

1. Síntese do objeto: Contratação de empresa
especializada para prestação de serviços de

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
Data: Sexta-feira, 15 de Março de 2024 às 21:49:54
Código de Autenticação: 80391fbc

266
DOM/ES - Edição Nº2.476

segunda-feira, 18 de Março de 2024

Valor Global da Contratação: R$ 20.000,00 (vinte
mil reais).
Processo Administrativo:5803/2024

Anchieta/ES, 15 de Março de 2024.

FABRICIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1284697

AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE
LICITAÇÃO Nº 112/2024

ID TCES: 2024.007E0700001.10.0113

O Prefeito de Anchieta, Estado do Espírito Santo,
Sr. FABRÍCIO PETRI, residente e domiciliado
neste Município, no uso de suas atribuições, torna
público, para cumprimento do disposto no Artigo
94 e fundamentado no Artigo 74, Inciso II da lei
14.133/2021, a Inexigibilidade de Procedimento
Licitatório, para Contratação do “CANTOR
TON OLIVER”, através da empresa WELLITON
SOARES DE OLIVEIRA, inscrita no CNPJ sob o nº
51.374.121/0001-34, para atender o LIQUIDA
ANCHIETA, no Município de Anchieta ES,

Conforme cronograma abaixo:

“CANTOR TON OLIVER”

DIA HORA LOCAL
06 DE ABRIL DE 2024 20:00H às 22:00H AO LADO DO PRÉDIO

DA PREFEITURA

A despesas decorrentes da execução orçamentárias
do objeto deste Aviso de Inexigibilidade de Licitação,
correrão a conta da dotação orçamentaria:

SECRETARIA DE TURISMO, COMÉRCIO E
EMPREENDEDORISMO
Classificação Funcional: 27.813.0028.2.072
Natureza de despesa: 3.3.90.39.69
Fonte de recurso: 1.500.0000.9999
Ficha: 485

Valor Global da Contratação: R$ 20.000,00 (Vinte
mil reais).
Processo Administrativo:5919/2024

Anchieta/ES, 15 de Março de 2024.

FABRÍCIO PETRI
PREFEITO DE ANCHIETA

Protocolo 1284989

Aracruz

Aviso de Licitação

AVISO DE ABERTURA DOS ENVELOPES DE
HABILITAÇÃO DA CONCORRÊNCIA PÚBLICA

N.º 022/2023
ID CIDADES/TCES: 2023.009E0600020.01.0002
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 40.412/2023

O MUNICIPIO DE ARACRUZ torna público, para
conhecimento dos interessados, que considerando a
inexistência de recurso da fase de proposta de preço

da Concorrência Pública n.º 022/2023 cujo objeto
é a Contratação de Empresa especializada
em elaboração e execução de serviços de
regularização fundiária urbana, nos núcleos
urbanos informais consolidados denominados
São José (distrito de Jacupemba), Nova
Santa Cruz e Loteamento Militão Ramos
(bairro Planalto), localizados no Município de
Aracruz, realizará a abertura dos envelopes de
habilitação das três primeiras colocadas, conforme
preconiza o Art.1º - Inciso VI da Lei Municipal nº
4.244/2019.
DATA DE ABERTURA: às 14h do dia 20/03/2024
na Sala de Licitação da Secretaria de Suprimentos,
sito à Av. Morobá, nº 20, Morobá, Aracruz/ES.
Aracruz-ES, 15 de março de 2024.
DANIELLE TEIXEIRA PEDRINI
Presidente da CPL/SEMSU

Protocolo 1285043

Adjudicação e/ou Homologação

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO
O Secretário Municipal de Meio ambiente, no uso de
suas atribuições, torna pública a homologação do:
PREGÃO ELETRÔNICO - Nº 065/2023
PROCESSO Nº: 26.606/2023.
ID CIDADES/TCES:  2023.009E0600018.02.0003
OBJETO:  Contratação de solução informatizada
destinada ao acompanhamento e controle de
processos internos de gestão ambiental da Secretaria
de Meio Ambiente de Aracruz, contemplando serviços
de implantação, licenças de uso, integrações
com sistemas, suporte técnico, treinamento
para capacitação dos usuários e infraestrutura
necessária para funcionamento em ambiente
web, armazenamento em nuvem e manutenções
evolutivas.
EMPRESA VENCEDORA:  1DOC TECNOLOGIA S.A
LOTE- 01-02
Total do Fornecedor: R$   Valor R$ 77.569,76
(Setenta e sete mil, quinhentos e sessenta e nove
reais e setenta centavos)
TOTAL GERAL: R$ Valor R$ 77.569,76 (Setenta
e sete mil, quinhentos e sessenta e nove reais e
setenta centavos)
HOMOLOGADO EM:  14/03/2024
Aracruz/ES, 14 de março de 2024.
Aladim Fernando Cerqueira
Secretário de Meio Ambiente

Protocolo 1285114

Baixo Guandu

Aviso de Licitação

MUNICÍPIO DE BAIXO GUANDU-ES
AVISO DE LICITAÇÕES

CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024
Processo Administrativo nº001806/2024

O Município de Baixo Guandu/ES torna público que fará
realizar a licitação na modalidade CONCORRÊNCIA
ELETRÔNICA, tipo menor preço, modo de disputa
aberto, na forma prevista na Lei nº 14.133/2021.